АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «СЕМИБУГОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29  ноября  2016 г.                                                                                                        № 42
« Об утверждении Порядка

завершения исполнения бюджета

МО «Семибугоринский сельсовет» за 2016 г.»

                          В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

     1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения исполнения бюджета МО «Семибугоринский сельсовет» за 2016 год.

     2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного бухгалтера администрации МО «Семибугоринский сельсовет»  Досову Н Д.
Глава МО «Семибугоринский сельсовет»                                              Ж.У.Ажбаев
 Утвержден
                                                                                       Распоряжением Главы МО

                                                                                        «Семибугоринский сельсовет»

                                                                               от 29 ноября 2016 г. № 42
ПОРЯДОК
ЗАВЕРШЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МО «СЕМИБУГОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

                                                                             ЗА 2016 ГОД.

1. Исполнение бюджета МО «Семибугоринский сельсовет» завершается 31 декабря 2016 г.

2. Лимиты бюджетных обязательств прекращают свое действие 31 декабря 2016 г.

3.  Принятие денежных обязательств (заключение договоров (контрактов) с поставщиками товаров, исполнителями работ,  в соответствии с действующим законодательством) подлежащих оплате за счет средств местного бюджета  на 2016 год, после 31 декабря 2016 года не допускается.

4. Предусматривается досрочная выплата заработной платы с 15 декабря 2016 г.

      Подтверждение денежных обязательств должно быть завершено до 31 декабря 2016 года.

5. Администрация МО «Семибугоринский сельсовет» обязана произвести предварительную выборку проведенных операций по лицевым счетам за 2016 год по состоянию на 15 декабря 2016 года: объемов финансирования, кассового расхода и остатков средств с данными выписок по соответствующим лицевым счетам.
В случае обнаружения расхождений по лицевому счету с данными сводных выписок, администрация МО обязана предоставить соответствующую информацию для проведения исправительных операций в Отдел №5 Управления Федерального казначейства по Астраханской области
До 31 декабря 2016 года Отделом №5 Управления Федерального казначейства по Астраханской области проводятся исправительные операции на основании представленной бюджетополучателями информации. После указанного срока исправительные операции за период с 1 января по 15 декабря 2016 года не допускаются.

6. Отдел №5 Управления Федерального казначейства по Астраханской области осуществляет кассовые расходы с лицевых счетов администрации МО «Семибугоринский сельсовет» с 26 по 31 декабря 2015 года  включительно только на первоочередные цели (выплата зарплаты, оплата налогов и сборов, коммунальных услуг. ГСМ).
Администрация МО «Семибугоринский сельсовет»  в срок до 31.12.2016 г. осуществляет отзыв неиспользованных средств местного бюджета с лицевого счета бюджета и предоставляет 13 января 2017 г. копию лицевого счета с кодом 03 по состоянию на 1 января 2017г.,  заверенные Отделом  №5 Управления Федерального казначейства по Астраханской области в финансовое управление МО «Камызякский район».

По состоянию  на 1 января 2017 года остаток средств на лицевом счете с кодом 03, открытом в Отделе №5 Управления Федерального казначейства по Астраханской области, должен равняться нулю.

7. Средства, перечисленные в 2016 году, по которым осуществлен  по каким –либо причинам возврат на счет бюджета поселения в 2016 году, а также возврат дебиторской  задолженности за 2016 год, осуществленный подрядчиком в 2016 году, отражаются как прочие неналоговые доходы бюджета поселения на 2016 год.

8. АМО «Семибугоринский сельсовет» несет ответственность за соблюдение требований настоящего Порядка.